
ПРИКАЗ № /rt-d 
от /у 2015г.

О создании школьных служб примирения (медиации)

В соответствии с пунктом 4 Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 01.06.2012 №761, в целях реализации мер, 
обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного 
пространства, профилактику и разрешение конфликтов в 
общеобразовательных учреждениях, профилактики правонарушений, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьную службу примирения (ШСП)
2. Разработать и утвердить Положения ШСП

Разработать и утвердить Устав 
Определить состав ШСП 
Составить план работы

Директор КСОШ Алиев А.А.

ПРИКАЗ №
от /0 fatty2015г.

& 1. Об утверждении локальных документов ШСП

ПРИКАЗЫВАЮ считать утвержденными следующие документы:
1. Положение о ШСП
2. Устав ШСП
3. План работы ШСП

& 2. Об утверждении состава ШСП

ПРИКАЗЫВАЮ Алиеву Г.К., заместителя по ВР, считать куратором 
(руководителем) ШСП, Алиев! А.А., педагога-психолога, считать ведущим 
медиатором ШСП, Аджакавову Г.М., соц. педагога, и Моллаеву М.Ш., 
куратора ученического комитета, считать тренерами ШСП, следующих 
учащихся считать медиаторами среди школьников: Дугужев Осман — 6в 
класс, Хайбулаев Шамиль -7а класс, Д^^да|^^^^бина — 76 класс, 
Казаватова Асият — 8а класс, Дадаев марова Минахан -106 класс. ЖО

Директор КСОШ А.А.


